उसमें भी विशेष रूप से वे शिव के भक्त दिखाई देते हैं। हर्ष अभिलेख से ज्ञात होता है कि गूवक प्रथम ने चाहमान कुल देवता श्री हर्षदेव (हर्षनाथ) के मंदिर का निर्माण करवाया था। वाक्पति राज प्रथम और उसके पुत्र सिंहराज द्वारा पुष्कर में एक शिव मंदिर के निर्माण का उल्लेख पृथ्वीराज विजय में मिलता है। अलवर से प्राप्त वि.सं. 1239 (1182 ई.) के किलच्चदेवी अभिलेख द्वारा शिव के मंदिर का निर्माण करवाए जाने का उल्लेख है। आल्हण द्वारा नाडौल में शिव मंदिर निर्मित किए जाने का उल्लेख है। जालौर की चाहमान शाखा के शासक कीर्तिपाल की पुत्री रूदलदेवी तथा उदयसिंह ने जालौर में शैव मंदिरों का निर्माण करवाया था।